Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Toyota Urban Cruiser 03/2009->03/2016

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Montagehandleiding
E/:“'”tg '”S”IU_CIUO“ Toyota Urban Cruiser APV,
ontageanleitung *
Description de montage 2WD ** ** 'm D NL D GB N SF | E
Instrucciones de montaje *; : . .
Montagevejledning * gk ‘ Waarde
Monteringsvejledning Value E DK S cz H RU | PL
Monteringshandledning N/ Wert
Asennusohje ’\ 2009® EC 94/20 Valer
Istruzioni di montaggio Erték
Navod k montazi
Szerelési utasitas
MopAAOK yCTaHOBKM TYPE: 037-191 e7 00-0215 1700 kg 800 kg 50 kg 6,1 kN © BOSAL BAF31 issue: 22.06.2009
Ball code: 38.380-2144
_____ — —

8

bho=sa3l




- Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

- Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie.im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

- For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation
documents.

- Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

- Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

- Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte veegt efter Deres karetgj.

- Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

- Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

- Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

- Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al manuale
d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

- Maximalni pfipustnd hmotnost pfivésu pro VaSe vozidlo je uvedena v technickém prikazunebo v
uzivatelské prirucce.

- A maximdlis vontathaté tomegekrél gy6z6djon meg a gépkocsi kezelési konyvébdl, vagy a
gépkocsi tipusbizonyitvanyabdl.

- MakcumanbHylo Maccy npuiiena npocuM NpoBepsTb B 3aBOACKON KHUKKE MM TIO B TUMOBOM
cepTudmkaTte aBTomobuns.

ho=al

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
(CNMCOK KOMMEKTYIOLINX

Piezas incluidas
Medfzlgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter

Mukana tulevat osat
Componenti forniti a corredo
Dodané upewiovaci dily
Tartozékjegyzék

6. 2x  -M12x70
[ 6x - M10x1,25x40
8. 4x  M10x35

10x M10

10. 10x M10
11. 2x  M12

12. 4x M10
13. 2x M12




(CZ) 037-191 Navod k montazi:

aprw

9.

10.
11.

12.

Formule ke zjisténi D-hodnoty :

Podle prilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé sowasti tazného zafizeni. Pokud je to
nezbytné, odstranit ze styénych bodl v zavazadlovém prostoru ochranny prostedek.
Odmontujte kryt z umélé hmoty ze spodni Casti narazniku (7 blecha). Zhotovte vyfez dle
pfilozené Sablony.(obr. €.1.)

Spustte dolu zadni buben vyfuku.

Odmontujte tepelny §tit a zhotovte vyfez dle prilozené Sablony.( obr. €.2.)

Volné pripevnéte doplrikové desky 4;5 v bodech ”b” pomoci pfiloZzenych fixaCnich elementud
tak, jak to uvadi nakres.

Volné pfipevnéte téleso tazniho haku (1) kdoplikovym deskédm v bodech "a" pomoci
pfilozenych fixatnich elementu tak, jak to uvadi nékres.

Na téleso tazniho zafizeni namontujte téleso koule (2) a desku drzici zasuvku (3).

Tazné zafizeni nastavte do stfedové polohy a fixné dotdhnéte vSechny Srouby:

M10 (8.8) 46 Nm
M10 x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Namontujte zpét vSechny soucastky, které byly béhem montaze odstranény.

Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
to¢ivého momentu.

Firma Bosal nenese zodpowednost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zpdsobenou nespravnym
zachazenim na strané uzivatele nebo osoby za kterou je zodpowedny.

Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

zatizeni privésem [kg] x celkova vaha vozidla [kg] % 9,81
zatizeni privésem [kg] + celkova vaha vozidla [kg] 1000

ho=al

D [kN]

(D) 037-191 Anbauanweisung:

11.

12.

Formel fur D-Wert-Ermittlung :

Die Anhéngevorrichtung ' “auspacken und. die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit
Uberprifen. Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Kunststoffverkleidungen vom unteren Teil des StoRdampfers abmontieren (7
Federmuttern). Entsprechend der beigelegten Schablone ausschneiden Zeichnung 1).

Die hintere Auspufftrommel.

Die Warmeschutzplatte abmontieren und entsprechend der beigelegten Schablone
ausschneiden (Zeichnung 2).

Das Zubehér 4;5 lose an den Punkten "b”
Verbindungselementen, der Zeichnung entsprechend.
Den Schlepphakenkérper (1) lose an den Punkten "a” an den Zubehérplatten befestigen,
mit den beigelegten Verbindungselementen, der Zeichnung entsprechend.

Die Schleppkugel (2) und die Steckplatte (3) an den Schlepphakenk&rper montieren.

Den Schlepphaken in der Mitte ausrichten, dann alle Schrauben festziehen:

befestigen, mit den beigelegten

M10 (8.8) 46 Nm
M10°x1,25 (8.8) 49'Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Alle vorher entfernten Teile wieder an das Auto zurlickmontieren.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Fiur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person
aufgrund unsachgeméBer Benutzung verursacht wurde, Gbernimmt Bosal keine Haftung.
(art.185 lid 2 N.B.W.)

Die Montierung des Schlepphakens darf ausschliefllich durch eine Fachwerkstatt
durchgefihrt werden.

Anhangelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht [kg] X 9,81
Anhangelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht [kg] 1000

=D [kN]



(DK) 037-191 Montagevejledning:

Fjern de dele og monteringsmaterialer.
fastgerelsespunkterne fijernes.

der sidder pa traekkrogen. Eventuelt kit ‘pa

2. Afmonter de syntetiske daekningselementer fra kofangerens underside (7 clips). Lav en
udskeering ifglge det medfglgende skabelon (figur 1.).

3. Tag den bageste lydpotte.

4.  Afmonter varmeskjoldet og skeer det ud ifalge det medfglgende skabelon (figur 2.).

5. Fastger beslagene 4;5 lgst ved punkterne "b” vha.-medfglgende befeestelseselementer iflg:
tegning.

6. Fastger tveervangen (1) lgst til tilbehgrspladerne ved punkterne "a" vha. medfglgende
befeestelseselementer iflg. tegning.

7. Monter treekkuglen (2) og stikdasepladen (3) pa tvaervangen.

8. Juster treekkrogen i midten og efterspaend alle bolte:

M10 (8.8) 46 Nm
M10 x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

9. Seet alle dele pa plads igen.

10. Det er ngdvendigt at efterspeende matrikkerne efter ca. 1000 km.

11. Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstet som fglge af skyld
eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2
N.B.W. (hollandsk privatret)).

12. Vi anbefaler, at montering udfgres af specialveerksted.

. s .. _Anhazeengerlast [kg] x keretgjets totalveegt [kg] 98 1:vikimnor

Formel til registering af D-veerdien : Anhaeengerlast [kg] + keretgjets totalveegt [Kg] 1000 DAN]

ho=al

(E) 037-191 Instrucciones.de montaje:

1. Sacar las piezas y el'material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede,
retirar el pegamento existente en los puntos de sujeccion.

2. Desmonte los elementos sintéticos de revestimiento de la parte inferior del parachoques. (7
broches a presién). Recértelo segun el patron adjunto. figura 1.)

3. Baje el silenciador trasero de los soportes.

4. ~ Desmonte la pantalla térmica y recdrtelo segun_ el patron adjunto. figura 2.)

5. Fijeccon laxitud los accesorios 4;5 en los puntos ”b” con los elementos de enlace adjunto, en
base de la figura.

6. Fije con laxitud el cuerpo del gancho de remolque (L) a las ldminas accesorias en los puntos
"a" con los elementos de enlace adjunto, en base de la figura.

7. Monte la bola de remolque (2) y la lamina de soporte del enchufe (3) al cuerpo del gancho de
remolque.

8. Ajuste ala posicion central-al gancho de remolque, después fije bien todos los tornillos:

M10(8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) = 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

9. Vuelva a montar todos los accesorios que quit6 .

10. Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

11. Bosal-no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o
debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su
responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

12. El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina profesional.

Formula para la Cargo de remolque [Kg] x Peso total del vehiculo [kg] 9,81 _ D [kN]

determinacion del valor D : Cargo de remolque [kg] + Peso total del vehiculo [kg] 1000 ~



(F) 037-191 Description du montage:

9.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter les plastigues éléments de couverture de la partie basse du pare-chocs. (7
bouchons). Réaliser la découpure selon le gabarit fourni. Figure 1)

Descendre I'échappement arriére des consoles.

Démonter la plaque protégeant contre la chaleur et découper-la selon le gabarit fourni. Figure
2)

Fixer les accessoires 4;5 lachement aux points"b” parles éléments de fixation fournis selon le
dessin.

Fixer le corps de l'attelage (1) lachement aux plaques accessoires aux points "a” par les
éléments de fixation fournis selon le dessin.

Monter la boule de I'attelage (2) et la plaque supportant la prise (3) sur le corps de I'attelage.

Ajuster I'attelage en position centrale et serrer toutes les vis fixes:

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Remonter toutes les pieces enlevées sur la voiture.

10. Il estconseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie apes 1000 Km de traction.
11. Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient

causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable.

12. Lecrochet de remorquage ne peut étre monté que par un.garage spécialise.

Formule pour la détermination de la valeur D :

charge remorquée [kg] x PTR [kg] 9,81
charge remorquée [kg] + PTR [kg] 1000

ho=al

=D [kN]

(SF) 037-191 Asennusohijeet:

1

O 01h W Ny

QoI

10.
o Ea

12.

Kaava D-arvon laskentaa varten :

Pura. vetokoukku pakka. us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat
loytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Irrota muovipeite-elementit puskurin alapuolelta (7 patenttia). Tee leikkaus oheisen kaavan
mukaisesti.(kuva 1.)

Laske takapakoputken rumpu.

Irrota lampdsuojalevy ja leikkaa se oheisen kaavan mukaisesti.kuva 2.)

Kiinnita |6ysasti osat 4;5 pisteistd "b” oheisilla sitomaelementeilla kuvan mukaisesti.

Kiinnita vetokoukku (1) léyséasti osalevyihin-pisteistd "a” oheisilla sitomaelementeilla kuvan
mukaisesti.

Asenna vetokuula (2) ja pistokkeenpitolevy (3) vetokoukkuun.

Aseta vetokoukku keskiasentoon ja kirista kaikki ruuvit:

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Asenna kaikki irrotetut osat takaisin autoon.

Tuhannen kilometrin-jalkeen kiristys tarkistettava.

Bosalia ei voida pitdd vastuullisena aine- tai henkildvahingoista, jotka johtuvat vaarasta
asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

Ventokuorma [kg] x ajoneuvon kok.paino [kg] 9,81
Ventokuorma [kg] + ajoneuvon kok.paino [kg] 1000

=D [kN]



(GB) 037-191 Fitting instructions:

10.
11.

12.

Formula for D-value :

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If ‘necessary, remove
the underseal from around the fitting points of the luggage compartment/ frame members.
Dismount the synthetic covering elements from the lower part of the bumper. (7 press-studs).
Carry out the cutting in accordance with the attached template.Figure 1)

Lower the rear exhaust muffler.

Dismount the heat shield and cut it out in accordance with the attached template. Figure 2)
Loosely fix accessories 4;5 at points "b” with the attached bonding units in accordance with the
drawing.

Loosely fix the crossbar (1) to the accessory plates-at points”a” with the attached bonding‘units
in accordance with the drawing.

Mount the towing ball (2) and the socket plate (3) onto the crossbar.

Adjust the towing hook into mid-position, and then tighten all the screws:

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Remount all the removed parts onto the car.

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any
injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)

Only specialised services are authorised to install drawhooks.

trailer load [kg] x vehicle total weight [kg] 9,81
trailer load [kg] + vehicle total weight [kg] * "1000

=D [kN]

ho=al

N

o~ w

o

10.

11.

12.

D-érték szamitas :

(H) 037-191 Szerelési utasitas:

Csomagolja ki a vonéhorgot és a tartozékokat, majd vizsgalja 4t minden darabjat. Ha
szlikséges, a rogzité'pontok teriiletén a védéragasztot tavolitsa el.
Szerelje le a mlGanyag boritd elemeket a lokharitd als6 részéml.(7 bolha). Végezze el a
kivagast a mellékelt sablon szerint.(1. dbra).
Akassza le a kipufogot.
Szerelje le a h6védo lemezt és vagja ki a mellékelt sablon alapjan.@. abra).
Lazéan rogzitse a4;5 tartozékokat az”b” pontokon a mellékelt kotbelemekkel a rajz alapjan.
Lazan rogzitse a vonohorogtestet (1) a tartozéklemezekhez az "a” pontokon a mellékelt
kotéelemekkel a rajz alapjan.
Szerelje a vonégdmbot (2) és a dugaljtart6 lemezt (3) a vondhorogtestre.
lgazitsa k6zéphelyzetbe a vondhorgot, majd hizza fixre az 6sszes csavart:

M10 (8.8) 46 Nm

M10x1,25 (8.8) 49 Nm

M12 (8.8) 79 Nm
Szereljen vissza minden eltavolitott alkatrészt az autéra.
Korilbellil 1000 vontatott kilométer utan a vonodhorog rogzith csavarjainak feszességét
ellendrizni kell, és szlikség esetén utan huzni a megfeleb nyomatékkal.
A Bosal garanciat véllal, kivéve a nem rendeltetés szerinti hasznalatbdl ad6dé hibakért. (art.
185 lid 2 N.B.W)
A vonobhorog felszerelését kizardlag szakmihely végezheti.

utanfutd 6ssztémege [kg] x gépkocsi 6ssztdmege [kg] 9,81
utanfutd dssztémege [kg] + gépkocsi 6ssztdmege [kg] 1000

=D [kN]



(I)037 191 Istruzioni di montaggio:

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte dell'elenco
componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di fissaggio.

2. Smontare gli elementi di copertura di plastica dalla parte inferiore del paraurti (7 bottoncini-di
fissaggio). Eseguire il taglio in base alla sagoma allegata. igura 1)
3. Abbassare la marmitta dai cavalletti.
4. Smontare la piastra di protezione termica e tagliare in base alla sagoma allegata. figura 2)
5. Fissare senza stringere gli accessori4; 5 ai punti ”b” con gli elementi di collegamento inclusi
in base al disegno.
6. Fissare senza stringere il blocco del gancio di traino-(1) alle piastre accessorie ai punti”a”
con gli elementi di collegamento inclusi in base al disegno.
7. Montare la sfera di traino (2) e la piastra della presa (3) al blocco del gancio di traino.
8. Regolare il gancio di traino in posizione centrale, poi stringere tutti i bulloni:
M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm
9. Rimontare tutti i pezzi dell’automobile rimossi.
10. Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 2000 Km. di traino.
11. La Bosal declina ogni responsabilia per errato o imperfetto montaggio del dispositivo di
traino, come pure per uso errato o improprio dello stesso.
12. L'installazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente da tecnici
specializzati.
Formula per il rilevamento del valore D : peso mass!mo [kg] x peso totale vettura [kg] 28
peso massimo [kg] + peso totale vettura [kg] 1000

ho=al

(N) 037-191 Monteringsveiledning:

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kit som mnaétte
befinne seg pa festepunktene.

2. -~ Demonter plastdelenefra undersiden av statfangeren. (7 lopper). Lag utsparingen i henhold til
den vedlagte sjablongen. (ilde 1.)

3. Senk ned den bakerste.

4. Demonter varmeskjoldet og lag en utsparing i det i henhold til den vedlagte sjablongen. bilde
2)

5. Fest delene 4;5 Igst ved punktene "b” ved hjelp av de vedlagte festeelementene i henhold til
bildet.

6. Fest tilhengerfestet™(1) last til platene” ved punktene "a” ved hjelp av de vedlagte
festeelementene og i henhold til bildet.

7. Monter kuledelen (2) og kontaktholderen (3) pa tilhengerfestet.

8.  Sett tilhengerfestet i riktig stilling i midten og trekk alle boltene godt til:

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12(8.8) 79 Nm

9. Sett alle demonterte delene tilbake pa plass igjen.

10. Det er ngdvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

11. Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan foarsakes av
skjgdeslgs eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185. ledd 2 i den
nederlandske sivilrettslige lovboken).

12. Monteringen av tilhengerfestet skal alltid-utizres pa fagverksted.

: ; . Tilhengerlast [kg] x bil-totalvekt [kg] 9,81 _

Formel for D-verdi-beregningen : — o o riast [ikgl + biltotalvekt [kg] < 1000 ~ 0 [N



(NL) 037-191 Montagehandleiding:

11.

12.

Formule t.b.v. bepaling van de D-waarde :

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de kunststof beschermingsplaten van het onderste gedeelte van de bumper (7
clips). Verwijder deze volgens het bijgevoegde sjabloon (@fbeelding 1).

Laat de achterste uitlaatdemper.

Demonteer de hittebestendige plaat en verwijder deze aan de hand van het bijgevoegde
sjabloon (afbeelding 2).

Bevestig onderdelen 4 en 5 handvast op de punten "b” met de meegeleverde
bevestigingsmaterialen en aan de hand van de tekening.

Bevestig de trekhaak (1) handvast aan de onderdeelplaten op de punten "a” met .de
meegeleverde bevestigingsmaterialen en aan de hand van de tekening.

Monteer de trekkogel (2) en de stekkerplaat (3) aan de trekhaak.

Zet de trekhaak in het midden en trek alle bouten aan:

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

Monteer alle verwijderde onderdelen opnieuw.

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of
een persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185. lid 2.N:B.W.).

De montage van de trekhaak mag uitsluitend door.een erkende garage-uitgevoerd worden.

getrokken gewicht [kg] x totaal gewicht voertuig [kg] 9,81

getrokken gewicht [kg] + totaal gewicht voertuig [kg] X 000

ho=al

(PL) 037-191Instrukcija montazu:

1. Nalezy rozpakowa¢ hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazda czes¢. W okolicy
punktéw umocowania nalezy usungé tasme ochronna.
2. - Nalezy zdemontowaé plastikowe pokrycie z dolnej czesci zderzaka (7 zatrzaskow). Nalezy
wykona¢ wyciecie wediug zataczonego szablonu. (rys. nr 1.).
3. Nalezy zdemontowa¢ pierscien holowniczy.
4. Zdemontowa¢ ptyte termiczng i wyciecie wedtug zatgczonego szablonu. (rys. nr 2.).
5. Zalaczone elementy 4;5 nalezy luzno zamocowaé¢ w punktach "b” na podstawie rysunku, za
pomoca elementéw mocujacych dotaczonych do zestawu.
6. - Blok-haka holowniczego (1) nalezy luzno zamocowac¢ do zataczonych ptyt w punktach "a” na
podstawie rysunku, za pomocg elementéw mocujacych dotagczonych do zestawu.
7. Nalezy zamontowa¢ zaczep kulisty (2) i plyte z gniazdem wtykowym (3) na bloku haka
holowniczego.
8. hak holowniczy nalezy ustawi¢ w pozycji Srodkowej i dokreci¢ wszystkie sruby:
M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12(8:8) 79 Nm
9. Wszystkie usuniete czesci nalezy zamontowaé z powrotem.
10. Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okdo 1000 km nalezy sprawdzi¢ wszystkie
Sruby mocujace i w razie potrzeby dokreci¢ odpowiednim momentem.
11. Bosal zapewnia gwarancje, za wyjatkiem uszkodzen powstatych w wyniku nieprawidtowego
uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)
12.  Montaz haka holowniczego maze wykona¢ wytacznie serwis autoryzowany.
: . . . . calkowita masa przyczepy [kg] x catkowita masa pojazdu [kg] 9,81
Policzanic.wanscib; calkowita masa przyczepy [kg] + catlkowita masa pojazdu [kg] 1000



(RU) 037-191 YKa3zaHUA MO MOHTaXYy:

1.

2.

11.

12.

BbluncneHune BennynHbl D:

Pacnakyvite dapkon n ero npuHagnexHocTW, a 3aTem nposepbTe Kaxayw aetanb. Ecnu
HYXXHO, TO B TOYKax pMKCaLuu yganuTe 3allunTHYIO HaKMewnKy.

[leMOHTVpY/TE NNacTMaccoBble MOKPbIBAKOLWME IMNEMEHT C HWXHEeR 4actn bamnepa (7
dUKCHpyOLWNX 3NeMeHTOoB). Bbipe3aHue coBepliaiTe B COOTBETCTBUM C MPUIIOXKEHHbLIM
wabnoHom. (puc. 1.)

OnyctuTe 3agHui BbixiionHon 6apabaH.
[eMOoHTUpynTEe TEepMOU3ONSILMOHHYIO
NPUMOXEHHbIM LWabnoHom. ( puc. 2.)
Cnerka npukpenute akceccyapbl 4;5 B Toukax ,b”C MOMOLLbIO MPUMOXEHHBIX KPEMEXHbIX
3M1EMEHTOB, Ha OCHOBE PUCYHKa" .

Cnerka npukpenuTe dcapkon (1) Kk akceccyapHbiM NnacTuHaMm B To4kax ,a" C MOMOLb
NPUINOXEHHBIX KPENEXHbIX 3NIEMEHTOB, HA OCHOBE PUCYHKA.

YcTaHoBUTE TAroBOW Wapwk (2) 1 nnacTuHy, Aepxallyo wrencenb (3) Ha Teno dapkona.
YcTaHoBuTe chapKon no LeHTPy, Nocne 3Toro 3aTaHUTE BCE BUHTLI [0 yrnopa:

nnactuHy, U BblpeXbTe B  COOTBETCTBMU C

M10 (8.8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79 Nm

YcTaHoBuTE 06paTHO BCE CHATbIE KOMMOHEHTbI HA MaLUVHY.

Mocne npobera okono 1000 kM ¢ Mcnonb3oBaHMEM (hapKomna HYXXHO NPOBEPUTb 3aTsKKY BCEX
BUHTOB KpenneHvsi papkona v, Npu HeobXoAMMOCTH, 3aTSIHYTb UX YCTAHOBMEHHBIM MOMEHTOM
3aTSKKU.

Bosai paét rapaHTuio Ha cpapkon, Kpome cryvaes,. Korga apkon MCronb3oBanv He Mo
HasHayeHumto (art. 185 lld 2 N.B.W).

MoHTax TAroBoro kpwka (capkona) paspellaeTcsi MNPOU3BOAWUTb  UCKITIOMUTENbHO
cneuMacTepckuMmn 1 cepeucamu.
O6wasn macca npuuena [kr] x ObLwaa macca 9,81

aBTomobuns [kr] b
O6was macca npuuena [kr]+ Obwasa macca 1000
aBTomMObuMnsA [kr]

=D [KN]

ho=al

(S) 037-191 Monteringsinstruktion:

1.

2.

3.

1 Ea

12.

Formel for faststallining av D-véardet :

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behovs
tag bort underredsmassa.runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.
Montera dom syntetiska téckelementerna, frin den nedre delen av stotfdngaren (7
dubbarna). Utfora utskérningen, enligt den bifogade klipp-schablonen. (eckning 1.)

Hékta ned den bakre ljuddampare-trumman.

Montera av varmeskolden, sedan klippa den ut, enligt den bifogade klipp-schablonen.
(teckning 2.)

Satta fast — endast |6sligt — tillbehoren 4;5, vid punkterna "b”, med hjalp av dom bifogade
bindelementerna, enligt teckningen.

Satta fast — endast 16sligt — dragbalken @), till tillbehérskivorna, vid punkterna”a”, med hjélp av
dom bifogade bindelementerna, enligt teckningen.

Montera dragkulan (2) samt skivan, som behaller avlaggaren (3), pa kroppen av dragkroken.
Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast samtliga skruvarna:

M10 (8:8) 46 Nm
M10x1,25 (8.8) 49 Nm
M12 (8.8) 79°Nm

Montera tillbaka pa fordonet samtliga bestandsdelar, som hade tagits bort.

Det ar nddvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning (enligt angivna
momentangivelser).

Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pd produkten som orsakats av anvandaren eller genom
omdomeslost bruk av produkten av anvandaren eller en person som han béar ansvar for (art.
185, paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad.

slapvagnslast [kg] x bilens totalvikt [kg] « 9,81
slapvagnslast [kg] + bilens totalvikt [kg] 1000

=D [kN]



B g DR
.'\\\7\\\\\K1g!7\\\\ //ﬁgéz]/////
UDUUU A
S 0 070 RNt ojo/0
50 mm <«—» §
3

ho=al

037-191




)]/ %]’

==l 037-191




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



